

< 2015-06 \* 8 \* 6 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 466 202.48 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 466 202.48 руб.

Форма 4а

« 20 г. /

« 20 г. /

Объект: г. Тула, пр.Ленина, д.52/ул.Л. Толстого, д.83

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, пр.Ленина, д.52/ул.Л. Толстого, д.83

Сметная стоимость: **466.202** тыс. руб.  
монтажных работ: **177.655** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.393** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **58.037** тыс. руб.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Кoeffи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Демонтаж**

1. ТЕРР 67-4-3

Демонтаж светильников с лампами накаливания

100 шт.

0.27

46.96

12.44

Е67-4-3

16.7

207.73

1.71

Зарплата рабочих

46.07

0.89

0.38

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов

0.38

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

Накладные расходы

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

Плановые накопления / Сметная прибыль

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

Затраты труда

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

150.80

108.91

1.71

2. ТЕРР 67-4-1

Демонтаж выключателей, розеток

100 шт.

0.51

42.57

21.71

Е67-4-1

16.7

362.57

1.71

Зарплата рабочих

42.57

8.15

18.45

14.11

16.7

8.87

16.7

72

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

Накладные расходы

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

Плановые накопления / Сметная прибыль

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

Затраты труда

8.15

10.66

8.15

16.7

8.87

16.7

72

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

362.57

261.05

188.54

2.98

Демонтаж выключателей, розеток

100 шт.

0.51

42.57

21.71

Е67-4-1

16.7

362.57

1.71

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

3. ТЕРМ 08-03-599-13  
 Демонтаж щитков ВРУ  
 (МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.)

Начисления: НЗ = 0.3, Н4 = 0.3, Н5 = 0.3, Н48 = 0

Зарплата рабочих	32.35	0.3	29.13	16.7	486.21
Эксплуатация машин	4.19	0.3	3.78	6.66	25.11
в т.ч. зарплата машинистов	0.25	0.3	0.24	16.7	3.75
Материальные ресурсы	56.18			5.63	
Накладные расходы	95		27.90	81	396.87
Плановые накопления / Сметная прибыль	65		19.09	52	254.78
Затраты труда	1.05				3.15
<b>Итого</b>	<b>79.90</b>				<b>1 162.97</b>
					<b>3.15</b>

4. ТЕРМ 08-03-599-06  
 Демонтаж: Щитки осветительные, устанавливаемые в нише болтами на (МДС 81-37.2004 конструкции, масса щитка до 15 кг п. 3.2.1.)

Начисления: НЗ = 0.3, Н4 = 0.3, Н5 = 0.3, Н48 = 0

Зарплата рабочих	33.19	0.3	99.60	16.7	1 662.80
Эксплуатация машин	5.52	0.3	16.60	6.33	104.80
в т.ч. зарплата машинистов	0.38	0.3	1.10	16.7	19.00
Материальные ресурсы	48.49			4.8	
Накладные расходы	95		95.66	81	1 362.26
Плановые накопления / Сметная прибыль	65		65.45	52	874.54
Затраты труда	1.07				10.7
<b>Итого</b>	<b>277.32</b>				<b>4 004.39</b>
					<b>10.7</b>

5. ТЕРМ 67-3-1  
 Демонтаж кабеля  
 Зарплата рабочих  
 Эксплуатация машин  
 в т.ч. зарплата машинистов  
 Накладные расходы  
 Плановые накопления / Сметная прибыль  
 Затраты труда

Зарплата рабочих	70.58	100 м	85.04	16.7	1 420.15
Эксплуатация машин	70.28	100 м	0.36	8.77	3.18
в т.ч. зарплата машинистов	0.30		0.16	16.7	2.63
Накладные расходы	85	%	72.42	72	1 024.40
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	%	55.38	52	739.85
Затраты труда	9.64	чел-ч			11.66
<b>Итого</b>	<b>213.20</b>				<b>3 187.59</b>
					<b>11.66</b>

6. ТЕРМ 67-2-6  
 Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром до 40 мм  
 Зарплата рабочих  
 Эксплуатация машин  
 в т.ч. зарплата машинистов  
 Материальные ресурсы  
 Накладные расходы

Зарплата рабочих	224.25	100 м труб	201.83	16.7	3 370.48
Эксплуатация машин	5.65	100 м труб	5.09	7.08	36.00
в т.ч. зарплата машинистов	1.64		1.48	16.7	24.65
Материальные ресурсы	7.61		6.85	3.83	26.24
Накладные расходы	85		172.81	72	2 444.49
<b>Итого</b>	<b>237.51</b>		<b>213.20</b>		<b>3 187.59</b>
					<b>11.66</b>

Исполнитель %  
 Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		132.15		52		1 765.47
		Затраты труда	чел-ч	29.39							26.45
										<b>7 642.68</b>	<b>26.45</b>

**Раздел 2. Монтаж труб и кабелей**

7. ТЕРМ 08-02-303-07	Трос продольно-несущий	1 км	0.084	545.26							
	(подвешивание к стропилам на чердаке труб для прокладки кабеля)										
	Зарплата рабочих			268.21	22.53	16.7	376.25				
	Эксплуатация машин			271.69	22.82	5.19	118.45				
	в т.ч. зарплата машинистов			22.84	1.92	16.7	32.04				
	Материальные ресурсы			5.36	0.45	16.72	7.53				
	Накладные расходы			95	23.23	81	330.71				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									
	Затраты труда	чел-ч	30.9	65	15.89	52	212.31				2.6
					<b>84.92</b>		<b>1 045.25</b>				<b>2.6</b>

8. ТССЦ 509-0801	Трос стальной	М	84	11.56	971.04 [цена]	46.27	3 886.68				
9. ТССЦ 509-0125	Анкер тросовый	100 шт.	0.12	2 900.27	348.03 [цена]	11 850.9	1 422.11				
10. ТССЦ 509-0159	Подвес тросовой	шт.	12	14.31	171.72 [цена]	79.02	948.24				
11. ТССЦ 509-0239	Скоба крепления троса (КС-162)	шт.	24	9.67	232.08 [цена]	39.98	959.52				
12. ТЕРМ 08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0.12	706.30							
	(на чердаке к стропилам и др.констр.)										
	Зарплата рабочих			291.83	35.02	16.7	584.83				
	Эксплуатация машин			179.44	21.53	5.97	128.55				
	в т.ч. зарплата машинистов			8.08	0.97	16.7	16.19				
	Материальные ресурсы			235.03	28.20	8.64	243.68				
	Накладные расходы	%		95	34.19	81	486.83				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	23.39	52	312.53				
	Затраты труда	чел-ч	33.2								3.98
					<b>142.34</b>		<b>1 756.42</b>				<b>3.98</b>

Исполнитель:   
 Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

13. ТССЦ 103-0005 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм

14. ТЕРМ 08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей

Зарплата рабочих	130.42	288.23	16.7	4 813.40
Эксплуатация машин	63.24	139.76	3.09	431.86
Материальные ресурсы	18.36	40.58	9.33	378.57
Накладные расходы	95	273.82	81	3 898.85
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	187.35	52	2 502.97
Затраты труда	15.2			33.59
<b>Итого</b>		<b>929.73</b>		<b>12 025.65</b>

15. С Прайс. Металлоручкав РЗ-ЦХ-25 д=32мм - Ц:96.5/1.18х1.02 [Цена] 83.42 18 435.82

16. С Прайс. Скоба креп. метал. оцинк. д32мм - Ц:10.6/1.18х1.02 ШТ. 387 [Цена] 9.16 3 544.92

17. ТЕРМ 08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей

Зарплата рабочих	130.42	129.12	16.7	2 156.23
Эксплуатация машин	63.24	62.61	3.09	193.46
Материальные ресурсы	18.36	18.18	9.33	169.59
Накладные расходы	95	122.66	81	1 746.55
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	83.93	52	1 121.24
Затраты труда	15.2			15.05
<b>Итого</b>		<b>416.49</b>		<b>5 387.06</b>

18. С Прайс. Труба гофрированная д 25 с протяжкой (16,86/1,18х1,02) М 99 [Цена] 14.57 1 442.43

19. ТЕРМ 08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Ц08-02-412-02

Зарплата рабочих	47.38	23.69	16.7	395.63
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов	3.87	1.94	6.85	13.26
Материальные ресурсы	0.25	0.13	16.7	2.09
Накладные расходы	14.38	7.19	4.79	34.44
Плановые накопления / Сметная прибыль	95	22.63	81	322.15
Затраты труда	65	15.48	52	206.81
<b>Итого</b>		<b>70.93</b>		<b>972.29</b>

20. С Кат.с.210 Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 - Ц: 29,97/1,18х1,02 М 50 [Цена] 25.908 1 295.50

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

Матвеева Т.Е.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21. ТЕРМ 08-02-412-09			100 м	5.7	25.87			Ц08-02-412-09			
Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда											
					16.09	91.71	16.7	1 531.59			
					1.93	11.00	6.87	75.58			
					0.13	0.74	16.7	12.37			
					7.85	44.75	4.64	207.59			
					95	87.83	81	1 250.61			
					65	60.09	52	802.86			
					1.83						10.43
					<b>295.38</b>					<b>3 868.24</b>	<b>10.43</b>
22. С Кат.с.210			м	227				[Цена]	25.908	5 881.57	
Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 - Ц: 29,97/1,18х1.02											
23. ТССЦ 502-0520			1000 м	0.343	5 343.79			[Цена]	16	5 653.03	
Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 6 мм2											
						1 832.92		[Цена]	481.15		
24. ТЕРМ 08-02-412-10			100 м	3.15	67.01			Ц08-02-412-10			
Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда											
					39.47	124.33	16.7	2 076.32			
					11.60	36.54	6.86	250.68			
					0.76	2.39	16.7	39.97			
					15.94	50.21	4.89	245.54			
					95	120.38	81	1 714.19			
					65	82.37	52	1 100.47			
					4.49						14.14
					<b>413.83</b>					<b>5 387.21</b>	<b>14.14</b>
25. С Кат.с.210			м	315				[Цена]	33.1398	10 439.10	
Кабель ВВГнг(А)LS 3*2,5 - Ц:38,34/1,18х1.02											
26. ТЕРМ 08-02-412-03			100 м	1.14	83.77			Ц08-02-412-03			
Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда											
					55.29	63.03	16.7	1 052.61			
					5.80	6.61	6.86	45.36			
					0.38	0.43	16.7	7.24			
					22.68	25.86	4.5	116.35			
					95	60.29	81	858.48			
					65	41.25	52	551.12			
					6.29						7.17
					<b>197.04</b>					<b>2 623.92</b>	<b>7.17</b>

Исполнитель:

*Матронева Т.Е.*

Матронева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27. С Кат.		Кабель ВВГнг-LS Эх4 - Ц: 67.36/1,18х1,02	М	114				[Цена]	58.2318		6 638.22
28. ТЕРМ 08-02-412-05		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм <sup>2</sup>	100 м	1.28	171.43			Ц08-02-412-05			
		Зарплата рабочих			102.67				16.7		2 194.68
		Эксплуатация машин			21.26				6.86		186.68
		в т.ч. зарплата машинистов			1.39				16.7		29.71
		Материальные ресурсы			47.50				4.45		270.57
		Накладные расходы	%		95				81		1 801.76
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65				52		1 156.68
		Затраты труда	чел-ч	11.68							14.95
29. С Кат.с.210		Кабель ВВГнг(А)LS 5*10 - Ц:252.62/1,18х1,02	М	128				[Цена]	218.371		27 951.36
30. ТЕРМ 08-02-412-08		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 240 мм <sup>2</sup>	100 м	0.4	534.53			Ц08-02-412-08			
		Зарплата рабочих			276.36				16.7		1 846.08
		Эксплуатация машин			61.85				6.86		169.72
		в т.ч. зарплата машинистов			4.04				16.7		26.99
		Материальные ресурсы			196.32				4.41		346.31
		Накладные расходы	%		95				81		1 517.19
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65				52		974.00
		Затраты труда	чел-ч	31.44							12.58
31. С Стотм. (этм.ру)		Кабель ВВГнг(А)LS 5*70 - Ц:1951/1,18х1,02	М	40				[Цена]	1 686.46		67 458.40
					<b>393.27</b>						<b>4 853.29</b>
											<b>12.58</b>

**Раздел 3. Шиты**

32. ТЕРМ 08-03-599-09		Шитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг	1 шт.	20	70.24			Ц08-03-599-09			
		Зарплата рабочих			23.73				16.7		7 925.80
		Эксплуатация машин			2.79				5.75		320.80
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13				16.7		43.40
		Материальные ресурсы			43.72				6.01		5 255.20
		Накладные расходы			95				81		6 455.05

Исполнитель: *Шай*  
**Матвеева Т.Е.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	цел-ч	2.56	65		310.18		52	4 143.98	51.2
33.	С Стоим.	Бокс ШРН-12 с замком 626.49/1.18*1,02	шт	20							
		Прибор или аппарат	1 шт.	52	10.78			Ц08-03-575-01	541.54	10 830.80	24 100.84
34.	ТЕРМ 08-03-575-01	Зарплата рабочих			10.38				16.7	9 014.20	51.2
		Материальные ресурсы			0.40				10.6	220.48	
		Накладные расходы	%		95				81	7 301.50	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65				52	4 687.38	
		Затраты труда	цел-ч	1.12							58.24
											<b>1 424.18</b>
35.	С Стоим.	Авт. выкл. дифференц. АВДТ-32 ИЭК МАД22-5-016-С-30 - Ц:911.55/1.18*1,02	шт	6					787.95	4 727.70	21 223.57
36.	С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 25А (1Р) - Ц: 77.48/1.18*1,02	шт	26					66.97	1 741.22	58.24
37.	С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 32А (3Р)МВА20-3-032-С - Ц:316.68/1.18*1,02	шт	20					273.74	5 474.80	
38.	С Стоим.	Шина N "ноль" ШНИ-6х9-8 ИЭК (50,93/1,18*1,071*1,02)	шт	11					47.15	518.65	
39.	С Стоим.	Шина РЕ "земля" ШНИ-6х9-8 ИЭК (50,93/1,18*1,071*1,02)	шт	11					47.15	518.65	
40.	ТССЛ 502-0520	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ3, сечением 6 мм2	1000 м	0.006	5 343.79			32.06 [Цена]	16	98.89	
									481.15		

**Раздел 4. ВРУ**

41. ТЕРМ 08-03-572-03 Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм

1 шт.

1

269.36

Ц08-03-572-03

- Зарплата рабочих
- Эксплуатация машин
- в т.ч. зарплата машинистов
- Материальные ресурсы
- Накладные расходы
- Плановые накопления / Сметная прибыль
- Затраты труда

цел-ч

2.32

- 21.51
- 25.57
- 1.26
- 222.28
- 95
- 65
- 21.51
- 25.57
- 1.26
- 222.28
- 21.63
- 14.80

52

197.74

2.32

42. С Стоим. Щкаф ШМП-6 IP54 - Ц:6645.4\*1,02

шт

1

[Цена] 6 778.31

1 761.99

2.32

Исполнитель:

*Матвеева Т.Е.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

43. ТЕРМ 08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	21	10.78	Ц08-03-575-01	16.7	3 640.35
	Зарплата рабочих			10.38		10.6	89.04
	Материальные ресурсы			0.40		81	2 948.68
	Накладные расходы			95		52	1 892.98
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65			
	Затраты труда	цел-ч	1.12				23.52
				<b>575.15</b>			<b>8 571.06</b>
							<b>23.52</b>

44. С Стоим.	Рубильник переключатель ВР32-35-А 70220-250А - Ц: 1118.04*1,02	шт	1		[цена]	1 140.4	1 140.40
--------------	--	----	---	--	--------	---------	----------

45. С Стоим.	Авт. выкл. ВАБ1-35 М2-340010 250А (ЗР) - Ц: 3134.58/1.18*1,02	шт	2		[цена]	2 709.55	5 419.10
--------------	---	----	---	--	--------	----------	----------

46. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 63А (ЗР) - Ц: 305.43/1.18*1,02	шт	6		[цена]	264.02	1 584.12
--------------	---	----	---	--	--------	--------	----------

47. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 16А (1Р) МВА20-1-016-С - Ц: 85.36*1,02	шт	6		[цена]	87.07	522.42
--------------	---	----	---	--	--------	-------	--------

48. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 25А (1Р) - Ц: 77.48/1.18*1,02	шт	6		[цена]	66.97	401.82
--------------	--	----	---	--	--------	-------	--------

49. С Стоим.	Изолятор SM35 (M8) силовой с болтом ИЭК Y1S11-35-10-В - Ц: 50.74*1,02	шт.	4		[цена]	51.76	207.04
--------------	---	-----	---	--	--------	-------	--------


50. ТССЦ 509-0038	Наконечники кабельные для электротехнических установок	шт.	18	27.24	[цена]	490.32	29.35	528.30
-------------------	--	-----	----	-------	--------	--------	-------	--------

51. С Стоим.	Провод уст. и осветит. ПВЗ(ПУГВ) 35 Черный Алюр (169.28/1,18*1,02)	м	5		[цена]	146.33	731.65
--------------	--	---	---	--	--------	--------	--------

52. С Стоим.	Шина 40х4мм мед. - Ц: 632.24/1,18*1,02	кг	1.04		[цена]	546.51	568.37
--------------	--	----	------	--	--------	--------	--------

**Раздел 5. Светильники, выключатели, розетки**

53. ТЕРМ 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.45	1 420.03	Ц08-03-593-06	16.7	4 921.05
	Зарплата рабочих			654.83		6.34	574.68
	Эксплуатация машин			201.43		16.7	83.49
	в т.ч. зарплата машинистов			11.11		3.09	783.92
	Материальные ресурсы			563.77		81	4 053.68
	Накладные расходы			95		52	2 602.36
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65			
	Затраты труда	цел-ч	70.64				31.79
				<b>1 118.48</b>			<b>12 935.69</b>
							<b>31.79</b>

Исполнитель:   
**Матвеева Т.Е.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

54. С Стоим. Светильник НПП1102 белый/КРУГ с рещ. 100Вт  
IP54 ИЭК Цена=487,26/1,18\*1,02 [Цена] 421.2 18 954.00

55. С Стоим. Лампа светодиодная - Цена=206/1,18х1,02 ШТ 47 [Цена] 178.07 8 369.29

56. ТЕРМ 08-03-591-02 Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке ШТ 100 0.21 282.10 [Цена] 591-02 178.07 8 369.29  
 Зарплата рабочих 238.80 16.7 837.47  
 Эксплуатация машин 5.20 6.45 7.04  
 в т.ч. зарплата машинистов 0.38 16.7 1.33  
 Материальные ресурсы 38.10 12.3 98.41  
 Накладные расходы 95 81 679.43  
 Плановые накопления / Сметная прибыль 65 52 436.18  
 Затраты труда чел-ч 25.76 52 436.18

57. ТССЦ 509-1201 Выключатель одноклавишный для скрытой проводки ШТ 21 9.70 203.70 [Цена] 53.19 1 116.99 **139.61** **2 058.53** **5.41**

58. ТЕРМ 08-03-591-05 Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке ШТ 100 0.13 286.62 [Цена] 591-05 53.19 1 116.99  
 Зарплата рабочих 243.24 16.7 528.07  
 Эксплуатация машин 5.20 6.45 4.36  
 в т.ч. зарплата машинистов 0.38 16.7 0.83  
 Материальные ресурсы 38.18 12.31 61.10  
 Накладные расходы 95 81 428.41  
 Плановые накопления / Сметная прибыль 65 52 275.03  
 Затраты труда чел-ч 26.24 52 275.03

59. ТССЦ 509-1444 Выключатель двухклавишный для скрытой проводки ШТ 13 9.51 123.63 [Цена] 78.56 1 021.28 **87.93** **1 296.97** **3.41**

60. ТЕРМ 08-03-591-09 Розетка теплосельная утопленного типа при скрытой проводке ШТ 100 0.06 353.00 [Цена] 591-09 78.56 1 021.28  
 Зарплата рабочих 282.55 16.7 283.12  
 Эксплуатация машин 5.20 6.45 2.01  
 в т.ч. зарплата машинистов 0.38 16.7 0.38  
 Материальные ресурсы 65.25 8.94 35.00  
 Накладные расходы 95 81 229.64  
 Плановые накопления / Сметная прибыль 65 52 147.42  
 Затраты труда чел-ч 30.48 52 147.42

61. ТССЦ 503-0474 Розетка скрытой проводки ШТ 6 9.97 59.82 [Цена] 45.22 271.32 **48.33** **697.18** **1.83**

62. ТЕРМ 10-06-037-12 Коробка оконечная ШТ 100 0.64 455.63 [Цена] 410-06-037-12 45.22 271.32

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*  
 Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			204.68		131.00		16.7	2 187.62	
		Материальные ресурсы			250.95		160.61		2.13	342.09	
		Накладные расходы	%		100		131.00		85	1 859.48	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		85.15		52	1 137.56	
		Затраты труда	чел-ч	24.72							15.82
63.	ТССЦ 503-0530	Разветвительная коробка У-198	шт.	64	11.16		714.24	[Цена]	23.26	1 488.64	
										<b>5 526.76</b>	<b>15.82</b>

**Раздел 6. Заземление**

64.	ТЕРм 08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм	шт.	10	0.1	151.44					
		Зарплата рабочих				72.87		7.29	16.7	121.69	
		Эксплуатация машин				47.63		4.76	5.73	27.29	
		в т.ч. зарплата машинистов				1.77		0.18	16.7	2.96	
		Материальные ресурсы				30.94		3.09	4.57	14.14	
		Накладные расходы	%			95		7.10	81	100.97	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		4.86	52	64.82	
		Затраты труда	чел-ч	8.29							0.83
										<b>27.09</b>	<b>0.83</b>
65.	С Прайс.	Комплект вертикального заземлителя Зм Д16мм (2х1500мм) (МЕ1104) - Ц:5162/1.18*1.02	шт	1						4 460.98	
66.	ТЕРм 08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	шт	100	0.7	524.94					
		Зарплата рабочих				282.69		197.88	16.7	3 304.64	
		Эксплуатация машин				30.76		21.53	4.26	91.73	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.38		0.27	16.7	4.45	
		Материальные ресурсы				211.49		148.04	1.84	272.40	
		Накладные расходы	%			95		188.24	81	2 680.36	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		128.80	52	1 720.73	
		Затраты труда	чел-ч	32.16							22.51
										<b>684.50</b>	<b>8 069.86</b>
67.	ТССЦ 502-0527	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 70 мм2	шт	1000	0.07	52 763.89					
										3 693.47	183
										[Цена]	996.07
											12 879.72
											<b>8 069.86</b>
											<b>22.51</b>

ИТОГО ПО СМЕТЕ  
 СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -  
 МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -

Исполнитель:  
 Матвеева Т.Е.

15 237.80  
 14 976.80  
 8 873.03  
 318 295.22  
 100 863.46  
 30 274.72  
 390.72  
 390.72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1, 2, 5, 6; %=81 - по стр. 3, 4, 7, 12, 14, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 42, 44, 54, 57, 59, 61, 66, 68; %=85 - по стр. 64)					3 275.80			46 612.39	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-7, 12, 14, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 42, 44, 54, 57, 59, 61, 64, 66, 68)					2 258.94			30 179.24	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					20 511.54				
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					261.00			177 655.09	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					261.00			216 036.64	
		СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					20 772.54			216 036.64	
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					3 275.80			1 395.12	
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 258.94			1 395.12	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					3 452.78			395 086.85	
		Оплата основных рабочих					22.52			46 612.39	
		Оплата механизаторов					11 203.83			30 179.24	
		Сметная стоимость материалов					3 739.06			57 660.79	
		НАДС					24 511.60			376.22	
		ВСЕГО С НАДС					18			257 662.64	
										71 115.63	
										466 202.48	

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

01.06.2016

Согласовано в сумме 466208,48 руб

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

*[Подписи]*

Государственное учреждение Тульская область  
«Региональный хозяйственный центр»  
по ценообразованию в строительстве

Исполнитель:  
Матвеева Т.Е.